
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 7 -PARI OPPORTUNITA', POLITICHE DI GENERE, ECONOMIA 

SOCIALE, VOLONTARIATO, SERVIZIO CIVILE, IMMIGRAZIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/11/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 3328

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13653 del 22/11/2018

OGGETTO: F.A.M.I. 2014-2020 "CALABRIA ACCOGLIE 2.0" - PROG-2452 AVVISO 1/2018 
IMPACT. INTEGRAZIONE E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON PARTNER 
PRIVATI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 14 del  21 Gennaio 2019



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
Visti:
-          la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l'art. 28 che individua i compiti e le 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

-          il D.P.R. 445/2000;
-          Il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 

indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
-          il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e successive mm.ii;
-          la D.G.R. 541 del 16/12/2015 e ss.mm.ii;
-          la  D.G.R.  n.  468  del  19/10/2017-Misure  volte  a  garantire  maggiore  efficienza  alla  struttura 

organizzativa  della  Giunta  Regionale-Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  del  Regolamento 
Regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.;

-          Il D.P.G.R. n. 2 del 12/01/2018 con il qual è stato conferito al dott. Fortunato Varone, l’incarico di  
dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali”  del 
Dipartimento “Sviluppo Economico- Attività Produttive della Giunta della Regione Calabria;

-          il D.D.G. n. 8968 del 08.08.2017 con il quale è stato conferito l’incarico ad interim di Dirigente del 
Settore n. 7 “Pari opportunità, politiche di genere, economia sociale, volontariato, servizio civile e 
immigrazione”, alla dott.ssa Edith Macrì; 

-          il D.D.G. n. 10046 del 17.09.2018 con il quale è stata conferita la prosecuzione dell’incarico ad 
interim  di  Dirigente  del  Settore  n.  7  “Pari  opportunità,  politiche  di  genere,  economia  sociale, 
volontariato, servizio civile e immigrazione”, alla dott.ssa Edith Macrì; 

 
Visto il Programma Nazionale del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (F.A.M.I.) 2014-2020 approvato 
da parte della Commissione Europea con decisione C(2015) 5343 del 03 agosto 2015 e con successive 
Decisioni C(2015)9608 del 16.12.2015 e C(2016) 1823 del 21.3.2016;
 
Visto il Decreto n. 29 del 01/03/2018 con il quale l’Autorità delegata del F.A.M.I. presso il Ministero del  
Lavoro e delle Politiche Sociali ha adottato l’Avviso pubblico multi-azione n. 1/2018 per la presentazione 
di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 – OS2 
Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione - per il consolidamento dei Piani d’intervento regionali 
per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi. IMPACT: Integrazione dei Migranti con Politiche e Azioni 
Coprogettate sul Territorio;
 
Visto il D.D.S. n. 2890 del 04/04/2018 con il quale è stato approvato l’avviso di selezione partner per co-
progettazione e presentazione progetto nell'ambito dell'avviso sopra menzionato;
 
Visto il D.D.S. n. 5298 del 29/05/2018 con il quale è stata approvata la graduatoria dell’avviso di cui 
trattasi ed è risultato selezionato come partner privato della Regione il Consorzio Nova Onlus, capofila di 
costituenda A.T.S. per come previsto nell’avviso;
 
Visto che sulla base delle indicazioni dell’Avviso sono stati altresì individuati come partner della Regione, 
su indicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale della Calabria, l’Istituto Comprensivo Statale B. Telesio di 
Reggio Calabria, l’Istituto Comprensivo “Sant’Eufemia-Lamezia” (CZ) e l’I.P.S.E.O.A. San Francesco di 
Paola (CS);
 
Visto che nell’ambito del citato Avviso multi-azione dell’Autorità delegata del F.A.M.I. presso il Ministero 
del Lavoro e delle Politiche Sociali, la Regione Calabria ha presentato il progetto denominato “Calabria 
accoglie 2.0” in partenariato con gli enti sopra indicati;
 
Visto il decreto n. prot. 85 del 05/07/2018 con il quale l'Autorità delegata ha approvata la graduatoria dei 
progetti presentati a valere sull’Avviso suddetto;
 
Visto che il progetto “Calabria accoglie 2.0” – PROG-2452 - presentato dalla Regione Calabria è stato 
approvato ed ammesso a finanziamento per l’importo di € 615.000,00;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 14 del  21 Gennaio 2019



 
Visto il D.D.G. n. 12173 del 26.10.18 con il quale si è preso atto dell’approvazione ed ammissione a 
finanziamento  da  parte  dell’Autorità  delegata  del  Fondo  Asilo,  Migrazione  e  Integrazione  (F.A.M.I.) 
presso il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, del progetto “Calabria accoglie 2.0” - PROG-2452;
 
Che con lo stesso Decreto è stato approvato lo schema di convenzione da sottoscrivere con i partner di 
progetti;
 
Valutata l’opportunità di integrare lo schema di convenzione da sottoscrivere con i partner privati, con 
l’inserimento della clausola del deposito cauzionale a garanzia del rispetto degli accordi di progetto;
 
Visto lo schema di convenzione da sottoscrivere con i partner privati di progetti, integrato all’art. 7 con la 
clausola di cui sopra, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
Visti:
-       la L.R. n.34 del 2002 e s.m.i. per la quale viene ritenuta propria la competenza;
-       il D.Lgs n. 118/2011;

 
Su  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  ha  curato  l’istruttoria  del  presente  atto 
riscontrandone le  condizioni  di  ammissibilità,  i  requisiti  di  legittimazione  ed i  presupposti  che siano 
rilevanti per l’emanazione di provvedimento;

D E C R E T A
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente confermate per costituirne 
parte integrante e sostanziale del presente:
 
Di approvare lo schema di  convenzione da sottoscrivere con i  partner privati  del  progetto “Calabria 
accoglie 2.0” - PROG-2452, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
Di  provvedere  alla  pubblicazione  (integrale)  del  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del  Dipartimento 
Lavoro, Formazione e Politiche sociali ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del 
Dirigente Generale del Dipartimento Proponente;
 
Di disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura del 
Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SAMA' VITO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MACRI' EDITH

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 14 del  21 Gennaio 2019


	BURC n. 14 del  21 Gennaio 2019

